
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июня 2024 года № 436-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях 
реализации мероприятий по выполнению проектных и изыскательских 

работ, строительству, реконструкции объектов в сфере физической 
культуры и спорта, в том числе при одновременном выполнении работ по 

проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов в 
сфере физической культуры и спорта, на 2024 и 2025 годы

В соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые 
осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по 
выполнению проектных и изыскательских работ, строительству, 
реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта, в том числе 
при одновременном выполнении работ по проектированию, строительству и 
вводу в эксплуатацию объектов в сфере физической культуры и спорта, 
на 2024 и 2025 годы, утвержденное в таблице 18 приложения 14 к Закону 
Иркутской области от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 4 июня 2024 года № 436-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ 
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ РАБОТ, 

СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, В ТОМ 
ЧИСЛЕ ПРИ ОДНОВРЕМЕННОМ ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И ВВОДУ 

В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, НА 2024 И 2025 ГОДЫ
(тыс. рублей)

№ Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений

Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, которые осуществляются из 

местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по 
выполнению проектных и изыскательских работ, 

строительству, реконструкции объектов в сфере физической 
культуры и спорта, в том числе при одновременном 

выполнении работ по проектированию, строительству и 
вводу в эксплуатацию объектов в сфере физической 

культуры и спорта

Создание и модернизация 
объектов спортивной 

инфраструктуры 
муниципальной собственности 

для занятий физической 
культурой и спортом

2024 2025 2024

Г ородские округа:

1 Зиминское городское муниципальное 
образование 0,0 0,0 101 426,6

Муниципальные районы:

2 Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области 154 887,2 78 038,9 0,0



2
Городские поселения:

3 Алзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

118 615,7 0,0 0,0

итого 273 502,9 78 038,9 101 426,6


